
DOMÁCÍ UČENÍ 2. ROČNÍK 6. 11. 
 
Dobrý den, milé děti J. 
Olík tady na mě vesele volá: „HURÁ, JE PÁTEK!“. Asi má 
radost, že bude víkend a nebudete se muset učitJ. 
Dnes na nás čeká ještě matematika, český jazyk a 
pohádka. 
M: Nejprve si vezměte papír, přepište si příklady a 
zkuste mi krásně pomocí fazolek vypočítat příklady 
(budu střídat + -, a také POZOR, k jakému číslu přičítáte 
nebo od jakého odčítáte). 
 

  8 + 9 =                                    12 – 7 = 
11 – 4 =                                      7 + 5 = 
  9 + 6 =                                    13 -  4 = 
  7 + 8 =                                    11 -  6 = 
 
PS otevřete na straně 42 a pustíme se do práce. 
Cv. 1 – prohlédni si stavby z kostek a podle toho doplň 
příklady (odkaz Počítej s kostkami ti napoví) 
Cv. 2 – spočítej příklady (výsledky si poznamenej vedle) 
a doplň znaménka ><=) 
Cv. 3 - počítej příklady 
Cv. 4 – slovní úlohu správně přečti, znázorni, vypočítej a 
napiš odpověď (pokud nevíš jak na to, Matýskovo video 
ti napoví a pak vypracuj sám) 
 



Na procvičování posílám odkaz na pětiminutovku. Jsem 
zvědavá, komu se podaří stihnout v časovém limituJ. 
A ještě si dáme trochu počítání z Procvičování 
s Matýskem na straně 23. 
 
Čj: Protože je pátek, potrápíme hlavičky na slohovém 
cvičení. PS otevřete na straně 22 a podíváme se na to, 
co si pro nás Agáta nachystala. 
Cv. 1 – ukázka z hezké knížky, která nás seznámí 
s houbovým skřítkem 
Cv. 2 – práce s textem 
Cv. 3 – přečtěte si věty a odpovězte ANO/NE 
Cv. 4 – nakreslete vlastního skřítka a dejte mu jméno 
 
V příloze PDF posílám ještě pracovní list s podzimním 
čtením.   
  
A teď slibovaná pohádkaJ. Na podzim odlétají ptáci do 
teplých krajin, to už určitě víte. Jedním z druhů, který 
nás na podzim opustí a letí za teplem, jsou čápi. 
Podívejte se na jeden díl z pohádky Čapí příběh, který 
se jmenuje Odlet. Pokud se vám pohádka bude líbit, 
můžete se někdy podívat i na její další díly. 
 
A teď už vám přeju krásný víkend. Jestli bude hezké 
počasí, tak se pořádně vyběhejte a v pondělí se opět 
pustíme do učeníJ. 
Vaše paní učitelka Zdeňka 


